平成 22 年６月 29 日

各   位

上場会社名 株式会社ゲオディノス

代表者 代表取締役社長 清水 松生

（コード番号 ４６５０）

問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 吉住 実

（TEL ０１１-２４１-３９５１）

財務会計基準機構への加入状況について

平成22年３月31日時点における公益財団法人財務会計基準機構（以下、「機構」という。」への加入状

況につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 平成 22 年３月 31 日現在における機構への加入状況

加入しておりません。

２． 加入していない理由

平成 22 年３月期の業績は２期連続赤字決算から脱却し黒字転換しましたが、その黒字幅は極め

て小さく、経営改善計画はまだ道半ばであることから、諸経費の見直しは重要な課題であり、財務

会計基準機構への加入に伴う諸経費についても同様であり、加入を見送るべきであると判断してお

ります。

３． 今後の加入に向けた考え方

当社は、正確、公正かつ即時的な会社情報を開示すること、その際、特に会計基準の内容また

は変更について適切に把握することは、上場会社における最重要課題であると認識しております。

この点を踏まえ、現状においては監査法人からの緊密な連携により各種の情報提供を受けている

ほか、会計税務専門の出版社などが開催するセミナーへの参加、また専門書・月刊・週刊で発行さ

れる出版物などで会計基準の変更に十分対応できており、今後導入が予定されているＩＦＲＳにつ

いても、これまで以上に前述の各種の方法によって理解を深めていく予定であります。

同機構への加入については、当社の業績の動向や会計基準変更対応体制などの動向を勘案し

ながら、的確な対応が可能となるよう、引き続き検討してまいる所存であります。

以上